2025 年 8 月 14 日

各位

会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長    杉山 悠

 （コード番号：7707 東証グロース）
問 合 せ 先 財務・経営企画部長 小倉 武治

 （TEL 047-303-4800  https://www.pss.co.jp/）

2025年６月期通期 個別業績の前期実績比との差異に関するお知らせ

個別(プレシジョン・システム・サイエンス株式会社単体)の業績予想につきましては、

重要性の観点から公表を行っておりませんが、2025 年６月期業績につきまして、前期実績

値と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．プレシジョン・システム・サイエンス株式会社単体業績の前期実績値との差異

2025 年６月期通期個別業績(2024 年７月１日～2025 年６月 30 日）

      （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 年 同 期 実 績 （ Ａ ） 3,775 -798 -917 -33 円 21 銭

実 績 値 （ Ｂ ） 4,510 -84 -187 -6 円 81 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 735 714 730

増 減 率 （ ％ ） 19.0％ - -

２. 差異発生の理由

当期の売上高増加は、主要顧客である ELITechGroup 向け臨床診断装置および関連試

薬・消耗品、スペアパーツの受注増加に加え、その他主要取引先の受注増加によるもので

す。

経常損失および当期純損失の改善は、海外連結子会社および合弁会社の解散を含む抜本

的な事業再編による費用抑制効果に加え、核酸抽出試薬・消耗品の受注増加に伴う大館試

薬センターの稼働率向上による売上総利益率の改善が主な要因です。

                                     以上